АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[bookmark: _GoBack]КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.06.2022

	№
	416

	г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации района
от 30.11.2021 года № 423

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации Мурашинского района от 01.10.2019 № 745 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Мурашинского района» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 423 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 годы составит 10780,70 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 8995,10 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 90,90 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 1694,70 тыс. рублей».
1.2 Абзацы 2, 3, 4 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 10780,70 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 8995,10 тыс. рублей;
областного бюджета – 90,90 тыс. рублей;
местного бюджета – 1694,70 тыс. рублей».
1.3 Абзацы 68, 69 раздела 1 Программы «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» исключить.
1.4 Приложение к Программе №2 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
1.5 Приложение № 7 «Адресный перечень объектов и работ по общественной территории на 2022 год» исключить.
1.6 Приложение №8 «Адресный перечень объектов и работ по дворовой территории на 2022» исключить.
1.7 Приложение № 11 «Адресный перечень общественных территорий, на которых планируются мероприятия по цифровизации городского хозяйства в части создания комплексных систем обеспечения и онлайн мониторинга общественной безопасности, включая организацию постоянного видеонаблюдения с использованием систем видео аналитики в 2022-2027 годах» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте Мурашинского муниципального округа.

Глава муниципального округа			С.И. Рябинин

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа

	от
	17.06.2022
	№
	416

                   Приложение №2
к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия, проекта
	Источник финансирования,
ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы
	всего
	4511,20
	2957,80
	3311,70
	х
	х
	х
	10780,70

	федеральный бюджет
	2850,50
	2898,90
	3245,70
	х
	х
	х
	8995,10

	в том числе

	отдел архитектуры и градостроительства
	2850,50
	2898,90
	3245,70
	х
	х
	х
	8995,10

	областной бюджет
	28,80
	29,3
	32,8
	х
	х
	х
	90,9

	в том числе

	отдел архитектуры и градостроительства
	28,80
	29,3
	32,8
	х
	х
	х
	90,9

	местный бюджет
	1631,90
	29,6
	33,2
	х
	х
	х
	1694,70

	в том числе

	отдел архитектуры и градостроительства
	1631,90
	29,6
	33,2
	х
	х
	х
	1694,70

	1.
	Мероприятие «Проведение инвентаризации дворовых и общественных территорий в целях их благоустройства»
	отдел архитектуры и градостроительства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Мероприятие «Обеспечение реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	всего
	4511,20
	2957,80
	3311,70
	х
	х
	х
	10780,70

	федеральный бюджет
	2850,50
	2898,90
	3245,70
	х
	х
	х
	8995,10

	в том числе

	отдел архитектуры и градостроительства
	2850,50
	2898,90
	3245,70
	х
	х
	х
	8995,10

	областной бюджет
	28,80
	29,3
	32,8
	х
	х
	х
	90,9

	в том числе

	отдел архитектуры и градостроительства
	28,80
	29,3
	32,8
	х
	х
	х
	90,9

	местный бюджет
	1631,90
	29,6
	33,2
	х
	х
	х
	1694,70

	в том числе

	отдел архитектуры и градостроительства
	1631,90
	29,6
	33,2
	х
	х
	х
	1694,70

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа

	От
	17.06.2022
	№
	416

Приложение № 11
к муниципальной программе

Адресный перечень общественных территорий, на которых планируются мероприятия по цифровизации городского хозяйства в части создания комплексных систем обеспечения и онлайн мониторинга общественной безопасности, включая организацию постоянного видеонаблюдения с использованием систем видео аналитики в
 2022-2027 годах

	№ п/п
	Общественные территория
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1.
	Парк победы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	ул. Ленина от д. 17 до д. 39
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                      _____________